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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2023/762) 

Strategi för hantering av massor i Stockholms län  

Rekommendation från Storsthlm 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen Stockholm, Region Stockholm, Storsthlm, Trafikverket och 

Stockholms stad har i ett gemensamt projekt tagit fram en regional plan för cirkulär 

och resurseffektiv hantering av massor i Stockholms län. 

Förslag till Strategi för hantering av massor i Stockholms län har tidigare remitterats 

från Länsstyrelsen Stockholm bland annat till Stockholms stad för besvarande (dnr 

KS 2022/419). 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret ser positivt på att en regional masshanteringsplan har tagits 

fram och att frågan om cirkulär masshantering nu accelererar. Planen är kortfattad 

och tydlig i sin beskrivning av såväl utmaningar som åtgärder vilket underlättar 

implementeringen i staden.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

En förbättrad hantering av massor är en viktig fråga för Stockholms stad. I takt med 

att Stockholmsregionen växer ökar behovet av ballastmaterial och en resurseffektiv 

masshantering utifrån både ekonomi- och miljöskäl.  

 

Masshanteringsstrategin för Stockholms län som ligger till förslag för beslut är 

välkommen då den syftar till att säkerställa tillgången till byggnadsmaterial, minska 

miljö- och klimatpåverkan, byggnadskostnader och trängsel. Samtidigt är det också 

viktigt att öka säkerheten på vägarna. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Strategi för hantering av massor i Stockholms län godkänns med hänvisning till 

vad som sägs i utlåtandet. 
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Bilaga 

Strategi för hantering av massor i Stockholms län, 2023, dnr KS 2023/762-1.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Särskilt uttalande av borgarråden Christofer Fjellner (M) och Jan Jönsson (L) enligt 

följande. 

Potentialen för bättre, mer cirkulär och resurseffektiv masshantering är stor i hela 

Stockholmsregionen. Moderaterna ser därför positivt på att det skapas tydligare 

målsättning för masshantering och välkomnar strategin. Förhoppningsvis kommer 

den också kunna lägga en värdefull grund för stadens egen masshanteringsstrategi 

och därmed vara en viktig del i stadens hållbarhetsarbete. 

Moderaterna noterar särskilt att den regionala strategin tar höjd för att de olika 

kommunala tillsynsmyndigheterna i länet ska hantera masshanteringsärenden så 

enhetligt och likvärdigt som möjligt. Det är välkommet då många aktörer upplever att 

den nuvarande tolkningen av lagstiftningen och vägledningar runt användning, 

provtagning och klassning inte är anpassad för återvinning av schaktmassor. 

Exempelvis har sulfidberg klassificerats som avfall, trots att det inte finns fall med 

konstaterad påverkan från stockholmsberg och sulfider. I och med omotiverat högre 

krav på bergmassor innehållande sulfider, kommer nästan allt berg från 

tunnelbaneutbyggnaden behöva köras till deponi. Detta innebär kraftigt ökade 

kostnader och ökade utsläpp av koldioxid. Samtidigt finns stora behov av ballast i och 

med nybyggnationen i Stockholm, vilket innebär att berg måste tas från jungfrutäkter 

och köras till Stockholm. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 25 oktober 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Särskilt uttalande av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M), 

Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) som är likalydande med Moderaternas och 

Liberalernas gemensamma särskilda uttalande i borgarrådsberedningen. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Moderaternas och 

Liberalernas gemensamma särskilda uttalande i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Syftet med Strategi för hantering av massor i Stockholms län är att skapa 

förutsättningar för cirkulär och resurseffektiv hantering av massor i länet. 

Målsättningen är att projektgenererade massor av ballastkvalitet ska används av 

marknaden där det är lämpligt. Användningen av ska vara så högkvalitativ och lokal 

som möjligt samtidigt som transportarbetet effektiviseras och miljö- och 

klimatpåverkan från masshantering minskar. 

Det fortsatta arbetet kommer drivas vidare och förvaltas inom Miljö- och 

Samhällsbyggnadsrådet (MSR). Arbetet i rådet kommer att bestå i att kontinuerligt 

följa upp lägesbilden i länet och att identifiera och prioritera viktiga åtgärder som 

behövs för att nå de gemensamma och övergripande målen. Åtgärderna tas fram och 

utvecklas i nära samarbete med näringslivet och branschen. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 juni 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Av kommunfullmäktiges budget för 2023 framgår att ekonomin i Stockholm ska vara 

hållbar. Den ska präglas av ett hållbarhetsperspektiv som främjar ekologisk och social 

hållbarhet och stimulerar omställningen till ett hållbart samhälle. Hushållning med 

resurser är grundläggande för en god ekonomi och utvecklingen mot en cirkulär 

ekonomi ska bejakas, där resurser återvinns och återbrukas.  

Stadsledningskontoret konstaterar vidare att kommunfullmäktiges budget framför att 

Stockholms stad behöver bli bättre på att hantera massor och täktmaterial som behövs 

vid byggande. Därför ska en stadsövergripande masshanteringsstrategi tas fram.  

Den stadsövergripande masshanteringsstrategin utgår ifrån den övergripande 

regionala Strategi för hantering av massor i Stockholms län och kommer att utgöra en 

handlingsplan för stadens arbete med masshantering.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Strategi för 

hantering av massor i Stockholms län, i enlighet med bilaga till 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande godkänns 


